
 
 NYK Container Line 株式会社 

本社 ： 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-6

名古屋支店 関西支店 

http://www.nykcontainerline.com/ 

 

お客様各位 

  2017 年 6 月 19 日 

 NYK Container Line 株式会社 

 

 

コンテナ船「ACX CRYSTAL」と米イージス艦「FITZGERALD」の衝突事故について（第八報 JST 16:00） 

 

 

平素より弊社サービスをご利用戴き、厚く御礼申し上げます。 

 

6 月 17 日未明（日本時間）頃に発生した当社が用船・運航するコンテナ船「ACX CRYSTAL」

（エーシーエックス クリスタル）とアメリカ海軍イージス艦「FITZGERALD」（フィッツジェ

ラルド）が衝突した事故の続報になります。 

 

本船「ACX CRYSTAL」の横浜港における荷役は本日 15：00（JST）に終了致しました。 

 

東京、横浜積み及び仙台受けの輸出貨に関する通関手続きの船名変更は各荷主様で御手配を

お願い申し上げます。 

 

なお、アメリカ海軍の発表によりますと当社の用船・運航するコンテナ船「ACX CRYSTAL」

（エーシーエックス クリスタル）と衝突したアメリカ海軍イージス艦「FITZGERALD」（フィ

ッツジェラルド）の艦内で行方不明であった乗組員の方々が昨日、遺体となって発見されま

した。当社は亡くなられた乗組員の方々のご冥福を心からお祈り申し上げます。引き続き当

社は、船主と連携し海上保安庁による調査に全面的に協力して参ります。 

 

ご迷惑、ご心配をお掛けしていることお詫び申し上げます。 

今後詳細情報を入手し次第ご連絡します。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せください。  

 

 

                                     

以上 


